
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 22/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Variazione n. 1 al bilancio di previsione 2023-2025 e al documento unico di 

programmazione 

 

====================================================================== 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 
 

     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 
 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 
     5.       USAN Nerio Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 
 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 26 del 10/02/2023 presentata dall’ufficio RAGIONERIA 

 

 

******************************************************************************** 

 

L’Assessore relaziona: 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20/12/2022 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023-2025 e gli altri allegati; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 20/12/2022 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione, ai sensi degli articoli 170 e 172 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere, in particolare, ai seguenti adeguamenti 

degli stanziamenti di bilancio: 

 

PARTE CORRENTE 

È necessario recepire i seguenti contributi assegnati all’ente: 

− Contributi dal ministero dell’Interno per il caro bollette (Decreti 06/12/2022 e 

29/12/2022) pari a un totale di € 55.206,00  

− Contributo dalla Regione Piemonte per attività espositive (Determinazione Dirigenziale - 

Promozione delle Attività culturali n. 349/A2003C/2022 del 14.12.2022) pari a un totale 

di € 12.580,00 

− Contributo dalla Regione Piemonte per spettacoli teatrali (Determinazione Dirigenziale - 

Promozione delle Attività Culturali 291/A2003C/2022 del 18.11.2022) pari a un totale di 

€ 17.283,00 

− Contributo per spettacoli ed eventi da Fondazione CRT - Bando Erogazioni Ordinarie 

2022 (Protocollo:2022.AI1285.U1485 - 12 dicembre Erogazione RF= 2022.1723) pari a 

un totale di € 10.000,00 

con stanziamento dei relativi capitoli di spesa. 

 

È necessario un adeguamento delle spese di formazione del personale pari a € 3.000,00 per 

gli anni 2023-2024-2025. 

 

 

PARTE CAPITALE 

Si rende necessario stanziare la somma di € 360.000,00, su apposito capitolo finanziato da 

oneri di urbanizzazione e riduzione di capitoli relativi alle manutenzioni straordinarie 

finanziate da oneri, per integrare le somme necessarie alla realizzazione del nuovo asilo nido 

comunale, in parte già finanziato da fondi PNRR, stante le somme necessarie alla copertura 

del quadro economico dell’opera presentato con prot. 2513 del 8.2.2023. 

 

 

Visto l’art. 175 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.,il quale dispone che ai sensi dell’art. 42 le 

variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro 

sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine; 

 



Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza, per le motivazioni già indicate, le variazioni al 

bilancio di previsione pluriennale 2023 - 2025; 

 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità, 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

- lo statuto comunale 

 

Propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1. di apportare al bilancio di previsione 2023 - 2025 le variazioni di cui all’allegato prospetto, 

che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2. di dare atto che il bilancio a seguito delle variazioni apportate pareggia in: 

€     27.030.645,00 per l’anno 2023 

€     11.295.140,00 per l’anno 2024 

€     11.176.140,00 per l’anno 2025 

 

3. di provvedere, a seguito delle operazioni di variazione di bilancio sopra menzionate, a 

variare contestualmente il documento unico di programmazione 2023-2025; 

 

      4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di permettere ai 

responsabili di aree e servizi interessati di poter operare in modo immediato. 
 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 

  



                 IL SINDACO 

      GUERRINI Dr. Gianfranco  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 17 febbraio 2023. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

  

 
 
 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

